
—
-

--
--

--
--

--
--

--
 

■ 
т



Latvijas PSR Centrālais Valats Oktobra revolūcijas 
un sociālisma celtniecības arhīvs

fi.

Latvijas PSR Tautas mākslinieks, profesors, 
gleznotājs,

Kārlis MIESNIEKS 

( 1887 - 1977 )

)

Ponds Nr. 766

Apraksts Nr.l 
par 1910. - 1981.gadu

)

л* ' J U



S A T U R A  R Ā D Ī T Ā J S

Lietu Rr. Lapu Nr.
Priekšvārda
Dokumentu sistematizācijas 
Personu vārdiskais rādītājs 
Saīsināto vārdu saraksts

shēma
/ - 6 -
£ - 8

n
/3

1 - 1 0
Izmantotas literatūras saraksts
Radošā darba dokumenti 1 - 103
Rokraksti 104 - 126 10 - 12
Sarakste 127 - 140 12 - 13
Biogrāfiskie dokumenti 
īpašuma un saimnieciskie

141 - 203 13 - 17
dokumenti 204 - 211 18
Savāktais materiāls 212 - 234 18 - 20
Materiāli par K.Miesnieku 235 - 244 20 - 21
Fotogrāfijas un portreti 245 - 259 21 - 22
Dokumenti par Olgu

Miesnieci 260 - 271 22 - 23



P r i e k š v ā r d s

Latvijas PSR Tautas mākslinieks, gleznotājs, profesors 
Kārlis Miesnieks dzimis 1887.gada 31.janvārī Jaunpiebalgas 
"Vecviņķos". Miris 1977.gada 27.oktobrī Rīgā. Mācījies Jaun
piebalgas Mārtiņa un draudzes skolās, 1907.g. beidzis Cēsu 
pilsētas skolas pedagoģisko klasi. Līdz 1910.g. strādājis par 
skolotāju Nītaurē un Jaunpiebalgas Mārtiņa skolā.

1910.g. K.Miesnieks iestājas Pēterburgas Ķeizariskās 
Mākslas veicināšanas biedrības mākslas skolā un Barona Štiglica 
Centrālās tehniskās zīmēšanas skolas pirmskolā Pēterburgā "̂  * 
1915*gadā K.Miesnieks pabeidz Štiglica skolas teātra dekorāci
jas klasi. Pirmā pasaules kara laikā K.Miesnieku iesauc armi
jā - Keksholmas pulkā. Dienesta laikā kopā ar trofeju komisijas 
organizētajām izstādēm viņš apceļo Pievolgu, Turkestānu.

Latvijā K.Miesnieks atgriežas 1917.gadā. Atsāk skolotāja
gaitas - 1918.g. strādā par zīmēšanas skolotāju Mazsalacas vi- 2)dusskola , 1920.g. sak strādāt Olava komercskola Rīgā un 
Latviešu kultūras veicināšanas biedrības Mākslas studijā, para
lēli tam ari pilsētas ģimnāzijā.

1922.gada 15.septembrī K.Miesnieku pieņem darbā par pasnie- 
dzeju Latvijas Mākslās akadēmijā Ji » kur viņš nostrādā līdz 
aiziešanai pensijā 1953.gada 15.oktobrī Māca zīmēšanu, ne
daudz arī kompozīciju un gleznošanu. 1947.gada 15.aprīlī
K.Miesnieku apstiprina par LPSR VaMs Mākslas akadēmijas profe- 

5)  ̂ _šoru Gan mākslā, gan pedagoga darbā viņš aktīvi atbalsta
reālisma un demokrātisma principus.

1) turpmāk
2) F. 766,
3) F. 766,
4) P. 766,
5) P. 766,

priekšvārdā un aprakstā - 
ap.r.l, 1. 145, l.lpp.
apr. 1, 1. 145, 3.lpp.
apr. 1, 1. 145, 6.lpp.
apr. 1, 1. 145, 8.lpp.

Štiglica skola

I



Nozīmīga vieta К.Miesnieka radošajā izaugsmē ir patstā
vīgām krievu un Rietumeiropas klasiskās un mūsdienu mākslas 
studijām. Vēl mācoties Štiglica skolā, viņš iepazīst Ermitāžas 
un citu Pēterburgas mākslas muzeju kolekcijas.

1922,g., jau kā Latvijas Mākslas akadēmijas pasniedzējs,
K.Miesnieks dodas uz Prīzi, atpakaļceļā apmeklējot arī Berlīni.

1929.gadā, būdams Somijā, K.Miesnieks apmeklē krievu 
mākslinieku reālistu Iļju Repinu.

Vēlreiz Parīzē K.Miesnieks nokļūst 1931.gadā ar akadēmijas 
studentu grupu ^ , 1939.gadā brauc uz Madrides Prado muzeja iz-

V О \stādi Zenevā, ceļo pa Itālijas galvenajiem kultūras centriem '. 
Bijis arī Lietuvā un Polijā. Ceļojumu galvenais mērķis ir 
mākslas studijas.

Līdztekus pedagoga darbam K.Miesnieks darbojas mākslinieku
biedrībās. No 1920.gada - 1923.gadam - Neatkarīgo mākslinieku
vienībā. Pirmoreiz savus darbus izstāda šīs biedrības pirmajā 

3)izstādē ', kuru atklaja 1920.gada 5.aprīlī.
Sākot ar 1924.gadu - līdz 1939.gadam piedalās biedrības 

"Sadarbs" izstādēs
Pēc Lielā Tēvijas kara iesaistās LPSR Mākslinieku savienī

bas darbā.
Pirmā personālizstāde K.Miesniekam sarīkota 1959.gadā, 

otra 1977.gadā ^ .

1)

2 )

3)

4)

БР.

P.

P.

P.

P.

766, apr.l, 

766, apr.l, 

766, apr.l, 

766, apr.l, 

766, apr.l,

1. 241, 2.1pp.

1. 146, l.lpp.

1.107. 2.-3.1pp.

1.107. 4.-6.1pp.

1. 93, 94, 101, 102.5)





II

LPSR Tauta3 mākslinieka, gleznotāja, profesora K.Miesnieka 
biogrāfiskos un radošā darba dokumentus valsts glabāšanā nodeva 
dzīvesbiedre Olga Miesniece 1981.gada decembri (LPSR Ministru 
Padomes GAP CEPK 16.12.81 sēdes protokols Nr.7.),

Valsts glabāšanā pieņemti 2025 biogrāfiskie un radošā darba 
dokumenti nesakārtotā veidā. Lielākais biogrāfisko dokumentu ap
joms attiecas uz padomju periodu. Par laiku līdz 1945.gadam sa
glabājušies mazāks skaits dokumentu. Daļa šī perioda dokumentu 
atrodas LPSR ZA Fundamentālās bibliotēkas J.Misiņa Latviešu lite
ratūras nodaļā - sarakste ar māksliniekiem, fotogrāfijas,
T.Zaļkalna LPSR Valsts Mākslas akadēmijas latviešu mākslas vēstu
res metodiskajā sektorā - dokumenti par radošo darbu - katalogi, 
darbu reprodukcijas, ielūgumi, dokumentu kopijas.

Saglabātie un LPSR CVORA glabāšanā nodotie radošā darba doku
menti par laiku no 1910.gada līdz 1950-tajiem gadiem atklāj 
K.Miesnieku kā izcilu zīmētāju. Pabeigtie zīmējumi, studijas, uz
metumi dažādās tehnikās (zīmulis, ogle, sangīna, akvarelis) spilgti 
un diezgan pilnīgi raksturo mākslinieka jaunrades procesu. Fonda 
vērtīgākā daļa ir albūmu kolekcija. Štiglica skolas izpētei nozīmī
gi ir saglabātie mācību zīmējumi.

īpaša vērtība radošajiem dokumentiem tāpēc, ka tos var iz
mantot gan publicēšanai (monogrāfijās, albūmos - arī kā uzskates 
līdzekļus zīmēšanas mācīšanai mākslas skolu un augstskolu vajadzī
bām u.c.), gan izstādīšanai.

Personas fonda apstrāde sākta 1983.gada 1.augustā. Veikta 
dokumentu vērtības ekspertīze, tehniskā apstrāde. Izveidota 
271 lieta, sastādīts apraksts Nr.l par 1910. - 1981.gadu.

Dokumenti sistematizēti pamatojoties uz sistematizācijas 
shēmu, grupās - pēc nomināli - hronoloģiskā principa. Zīmējumi 
sistematizēti pa žanriem un pēc hronoloģijas, ņemot vērā arī la
pu izmērus, izpildījuma tehniku un saglabātības pakāpi. Katrs 
ogles zīmējums veido atsevišķu lietu. Mācību zīmējumi pievienoti 
radošo dokumentu grupai.



Dokumentu aprakstīšanas gaitā sastādītas lietu "virsrakstu 
kartītes un dokumentos minēto personu vārdiskais rādītājs, 
ņemot vērā personas nozīmību, radniecības pakāpi, kontaktu 
biežumu.

Vecākā arhiviste

06 . A l о83

J ļ y ^ { S.Maculēviča



Fonds N r. 766

Miesnieks Kārlis (1887 - 1977), gleznotājs

Vēsturiskas izziņas papildinājum s par 1 9 5 6 - 1980.gadam

IGleznotājā Karļa Miesnieka biogrāfiju skatīt fonda 766 vēsturiskās izziņas1. daļā
IIPamatojoties uz 2015. gada 15.jūnija aktu N r.l „Par atrastiem dokumentiem” , tika veikta dokumentu izvērtēšana un aprakstīšana, kuras rezultātā tika sastādīts pastāvīgi glabājamo dokumentu apraksta Nr. 1 papildinājums par 1956. gadu līdz 1980. gadam. Mazā dokumentu skaita dēļ tika izveidota 1 lieta, kurā atstāts oriģinālais dokumentu kārtības princips.Fonda papildinājuma dokumentu saturu veido Kārļa Miesnieka, viņa darbu, pasākumu u.c. fotogrāfijas, viņam adresētie apsveikumi un sakrātie dokumenti. Dokumentu fiziskais stāvoklis labs.

Aprakstījumu sastādīja:PFĀ D N  galvenā arhīviste I.Kristapsone2015. gada 17. jūnijs



ш
—л —

1.
1.1.
1.2.
1.3.

1.4.
1.5.
1.6.
1.6.1,
1.6.2,
1.6.3,
1.6.4,
1.6.5,
1.7.1 .8 .
1.9.
1 .10. 
1.11. 
1.12.
1.13.
1.14.

2.
2 .1 .
2.2 .
2.3.
2.4.
2.5.

3.
3.1.
3.2.
3.3.
3.4.
Ī7

Dokumentu sistematizācijas shēma

Radoša darba dokumenti.
Mācību zīmējumi - Baroha Stiglica Centrālā tehniskās

zīmēšanas skola Pēterburgā '.
Albūmi.
Gleznu kompozīciju uzmetumi, kartoni, 
figūru studijas gleznām.
Kompozīcijas portretiem.
Žanriskas kompozīcijas.
Uzmetumi, studijas;
portreti,
cilvēku f igūras,
modeļi,
dzīvnieki,
ainavas.
Zīmējumi dažādās tehnikās.
Ogles zīmējumi.
Izgrieztas figūras.
Glezni fotogrāfijas.
Gleznu reprodukcijas.
Izstāžu afišas.
Katalogi.
Līgumi, atsauksmes, stenogrammas.

Rokraksti.
Piezīmes un dokumenti par pedagogihko darbu, 
Gleznu saraksti.
Runu teksti.
Raksti, atmiņu pieraksti.
Vēstules, to melnraksti.

Sarakste.
Iestāžu uzaicinājumi, paziņojumi.
Latviešu kultūras darbinieku vēstules.
Mākslas cienītāju, draugu un paziņu vēstules. 
Skolēnu vēstules.

turpmāk - Stiglica skola.

'*
-  .

, ."  i j  .*4j: - *' . •
\r ■

'-V ' * я

fi
i

■ '7

.

v - > -' м

- 4i '
/ ■ -r :

V :ГГлк-

- ' -V-f • V

f r - v ' - V-
■ • r

IK'\



3.5.
3.6.

4.
4.1.
4.2.
4.3.
4.4.
4.5.
4.6.
4.7.
4.8.
4.9.
4.10.

5.
5.1.
5.2.

5.3.

6.
6.1.
6.2.
6.3.

6.4.
6.5.

7.
7.1.
7.2.

8.
8.1.
8.2.

Radinieku vēstules. 
Nenoskaidrotu autoru vēstules.

Biogrāfiskie dokumenti.
Miesnieku dzimtas ģenealoģijas shēma. 
Personas apliecības.
Ordegu grāmatiga un goda raksti. 
Piezīmju grāmatigas.
Apsveikumi.
Ielūgumi.
Veltījumi K.Miesniekam.
Viesu grāmatas.
Izzigas par veselības stāvokli. 
Nekrologi, līdzjūtības O.Miesniecei.

īpašuma un saimnieciskie dokumenti.
Sarakste par gleznas "Dienišķā maize" īpašuma tiesībām.
Sarakste, akti u.c. dokumenti par nekustamo īpašumu 
un saimnieciskiem jautājumiem.
Mājas grāmata.

Savāktais materiāls.
Ceļojumu kartes, ceļveži u.c.
Dokumenti par izstādi Zviedrijā un V.Olavu.
Gleznu, kultūras darbini^S&^čifd^ reprodukcijas, 
fotoreprodukcijas, fotogrāfijas.
Ainavu, pilsētu skatu kartes.
K.Miesnieka skolnieku zīmējumi.

Materiāli par Kārli Miesnieku.
Zigas par K.Miesnieka dzīvi un daiļradi, atmigas.
Žurnālu, laikrakstu izgriezumi - raksti, recenzijas u.c 
par K.Miesnieku.

Fotogrāfijas un portreti.
Jubileju fotogrāfijas.
K.Miesnieka fotogrāfijas, fotogrāfijas grupās un 
ar dzīvesbiedri O.Miesnieci.



8.3. 

9  8.4.

9.
9.1.
9.2.

Personālizstādes atklašanas, radinieku, nenoskaidrotu 
personu fotogrāfijas.
K.Miesnļeka portreta uzmetums, siluetportrets, 
krūšutēla fotogrāfija.

Dokumenti par Olgu Miesnieci.
Biogrāfiskie dokumenti.
Radošā darba dokumenti.

9.3. O.Miesnieces rokraksti.
9.4. Vēstules O.Miesniecei:

0 9.4.1. 
9.4.2.

K.Miesnieka vēstules,
radu, draugu, pazibu vēstules,

9.4.3. apsveikumi.
9.5.
9.6.

Veltījumi O.Miesniecei.
Laikrakstu izgriezumi par 0.Miesnieci.

9.7. Fotogrāfijas.

*■* **Т



Personu vārdiskais rādītājs

Ā.Alksnis
A.Amtmanis-Briedītis 
A.Annuss 
V.Ancītis 
A.Artums 
A.Austrigš
J. Baga
K. Baltgailis 
A, BaukšĶenieks 
A.Bērnieks
I. Bērsons 
A.Bērzigš 
A.Bromults
M.Brehmane - Štengele
J. Brēkte 
A.Briede 
E.Dambis
L. Davidova-Medene 
Ed.Detlavs 
V.Dišlers 
J.Dombrovskis
A.Dzenis 
g.Dzenltis 
A.Egle 
g.Eliass
L. Endzelīna 
A.Goba 
A.Grēviga 
E.Heniša 
E.Iltners
M. Ivanovs
I.Janševskis 
A.Jakubāns 
Ed.Jurķelis 
Ed.Kalnigš 
V.Kalnroze

- 123
- 162
- 130, 138, 178
- 131, 172, 181, 196
- 171, 192
- 58
-  101
- 131, 162, 192, 268
- 170
- 131, 192
- -131
- 189
- 186, 192 
- 162, 167
- 131, 181, 268
- 171
- 197
- 131, 167, 171, 181
- 131, 167, 171, 179, 192
- 169

- 162
- 170
- 169, 192, 259 
r 164
- 171
- 131, 181
- 171
- 171, 192
- 131, 168, 170
- 169, 170
- 58
- 170
- 181, 186 
- 166
- 131, 167, 173



-

9

G.Kārķiiga 
L.Kokle 
K.Kraujigš 
A.Krievigš 
G.Krollis

171, 192 
162 
192 
192
168, 170

A.Ķēniņš - 131 -
J.Ķepītis - 181 /■ - 

• NM.Lange - 171, 181
I.Levitāns - 112
M.Losberga - 199 ' Г ' > V
I.Lubējs - 197 .. -
Em.Melngailis - 39, 56, 227
A.Mierlauks - 25 и  >
O.Miesniece (sieva) - 38 —
M.Miesniece ļļmāte) - 74 V- *
J.Miesnieks (tēvs) - 72, 73 -
P.Miesnieks (brālis) - 122, 132, 138
J.Miesnieks (brālis) - 122, 137
K.Miesnieks (krustdēls) - 136 -
L.Mūrnieks - 181 »

• -
J.Osis - 131, 194
R.Pauls - 200 1 ■
J.Pauļuks - 180 \

• *' u
N.Petraškevičs - 171 - ' , ... _
A.Pormalis - 171 #
J.Pujāts - 238 1 ' “•
L.Reinholde - 131, 189, 181, 190 ■
I.Repins - 126
J.Rijnieks - 169
Pr.Rokpelnis - 101 "\

""
J.Rozenbergs - 131, 162 V ■ j

J.Rozentāls - 125
B.Rūnniece - 37 •

Saukums - 75 лист - vv •
G.Selga - 197, 200 / ■ ■ >■, ■; 4- '
R.Sēlis - 167 —
U.Skulme - 130 К гг. ‘ • < * 4- —'
O.Skulme - 192, 268
Dž.Skulme - 166, 169, 170, 193 - f Г s s
J.Skulme —131 .

1
- č

- -



• *

€>

Л

N.Strunke - 138
J.Stulpāns -
M.Stāraste - 181, 197, 266
J.Sudmalis - 76
J.Sudrabkalns - 131
L.Svemps - 101, 168, 169
Ā.Talcis - 204
A.Terpilovskis - 166
L.Ubāne - 131, 167, 170
K.Ubāns - 131, 166, 167
P.Upītis - 101, 131, 166
J.Ūdris - 200
V.Valdmanis - 131
R.Valnere T 166
J.Vanags - 162
H.Veldre - 171
A.Vējāns - 197, 200
A.Vāvere (māsīca) - 58
S.Viese - 197
Vilks - 166

T.Zaļkalns - 131, 164, 169
M.Zarigš - 32, 200
K.Zāle - 125, 126, 130
M.Zālīte - 131
K.Zemdega - 169
U.Zemzaris - 131, 170, 179
VI.Ziedainie - 101
Z.Zuze - 131
J.Zvagūzis - 131





Izmantotās literatūras saraksts

K.Miesnieks "Mana dzīve un darbs malsLa".
A.Bērziņš, J.Dombrovskis. "Kārlis Miesnieks".

Latvijas mazā enciklopēdija.
"Zinātne", R., 1967.
Mākslas zinātnu kandidātes R.Lāces un māklas zinātnieces 
T.Zeļukinas slēdziens (28.10.81) par K.Miesnieka personas 
fonda kultūrvēsturisko nozīmi.
LPSR CVORA, F.Nr.766 (fonda lieta).
J.Pujāts. "Atskaite par mūža darbu".
Žurnāks "Zvaigzne", 1959., Nr.7.
R.Bērns. "Tautai tuva māksla".
Laikraksts "Literatūra un Māksla", 1959.
I.ļJefedova. "K.Miesniekam - 90".
Laikraksts "Cīņa", 1977., 30.janvāris.
Методические указания по работе с фондами личного происхождения. 1(1 'АЛИ, М., I96V.
Metodiskie norādījumi par radošo darbinieku 
personu fondu dokumentu kārtošanu un aprakstīšanu 
LPSR CVORA, 1976.



У Т В Е Р Ж  Д  Е Н О  
протоколом “ ПК МГАОР 

Латвийской C G

LLliJLL № JĀ ____от

1*Г

Lietas
Nr. N o s a u k u m s Dati Lapu

skaits Piezīmes
1 2 ________2___ 4 5

1* Radoša darba dokumenti

1. Ģipša ornamentu zimējumiļstiglica 
pirmskola vai Ķeizariskās mākslas 
veicināšanas tifidribas mākslas skola], 
P.,z., Autogrāfi.

1910 2/2

2. Ģipša ornamentu un ciļņa zīmējumi. 
Stiglica skola.
P.,z., tuša, spalvas zīmējums.

1912,
1914

3/3

3. Ģipša galvu zīmējumi.Stiglica skola. 
P., z. Autogrāfi. 1911-

1912
7/7

4. Ģipša galvu zīmējumi.Štiglica skola. 
P., z. Autogrāfi. 1912 2/2

5. Ģipša galvas zīmējums un galvas 
uzmēri.
P., z., tuša. Autogrāfs. b/d 2/2

6. Ģipša figūru anatomiski zīmējumi. 
Stiglica skola.
P., z. Autogrāfi.

1912-
1914

5/5

7. Ģipša figūru zāmējumi.Štiglica 
skola.
P.,z. Autogrāfi. 1913 3/3

8. Ģipša kājas anatomisks zīmējums. 
Stiglica skola. Otrā pusē - 
sievietes portrets.
P.,z.,sang. Autogrāfi.

1911 1/2

9. Ģipšu zīmējumi (kāja,roka,torss) 
Stiglica skola.
P.,z. Autogrāfi.

1912-
1913

3/3

10. Muskuļu zīmējums, 
i ., z. b/d 1/1

11. Rasēšanas pamatpaņēmienu rasējumi. 
Stiglica skola. 1911 3/3
P.,tuša. Autogrāfi.



12. Priekšmetu^un arhitektūras detaļu 
rasējumi. Štiglica skola.
P., tuša. Autogrāfs.

13. Arhitektūras detaļu zīmējumi. 
Štiglica skola.
P., tušas mazgājumi. Autogrāfi,

14. Priekšmetu studijas. 
Štiglica skola.
P., akv., tuša. Autogrāfi.

15. Taburetes studijas. 
Štiglica skola.

P., akv., tuša. Autogrāfs.

16. Klusā daba. Štiglica skola, 
p., z., akv. Autogrāfs.

17. Ziedu studijas. Štiglica skola, 
Otrā pusē - dzīvnieku zīmējumā 
uzmetumi.
P., z., akv. Autogrāfs.

18. Zīmējumu albūms. Portretu, ainavu, 
figurālu kompozīciju uzmetumi, 
studijas. 24 X 33
P., z., krās.z., akv., ogle, tuša. 
Autogrāfi.

19. Zīmējumu albūms. Portretu (mātes, 
brāļa, radinieku), ainavu, dzīv
nieku zīmējumu uzmetumi..
21,5 X 15,5
P., z., akv. Autogrāfi.

20. Zīmējumu albūms. Pašportretu,
portretu (studiju biedru, laika
biedru) ainavu uzmetumi, 
studijas. 17,5 X 11 
P., z., krās.z. Autogrāfi.

21.Zīmējumu albūms. Portretu (tēva, 
studiju biedru, pasniedzēju), 

ainavu, dzīvnieku uzmetumi.
17 X 10
P., z., kras.z., sang., akv. 
Autogrāfi.

1912-
1913

3/3

1912-
1913

3/3

1912,
1914

2/2

1914 2/2

1912 1/1

ll911-1920-tie
gadi]

1/2

70/90 Sastādīts
iekšējais
apraksts

[l913] 26/27

[1913J 65/91

Ī1913-
1914J

86/98

tr  о
•ф

лист

г



1 7 3 4

23. Zīmējumu albums. Pašportrets; portre
tu, ainavu, dzīvnieku uzmetumi. Piapi"]
22 X 14 ^  '
P., z. Autogrāfi.

31/42

27. Zīmējumu albūms Parbīze
Pašportretu, portretu, modeļu,
kompozīciju uzmetumi ("Malkas placis" [1920-tie
u.c.). 43 X 27 
P., z., sang., akv. Autogrāfi. gadij 60/6^

28. Zīmējumu albūms. Portretu (Vidzemes 
tipi;, ainavu, kompozīciju uzmetumi 
("Salome") u.c. 20 X 11,5 
P.,z. Autogrāfi.

29. Zīmējumu albūms. Portretu uzmetumi, 
studijas. 29,5 X 22,5 
P.,z., krās.z. Autogrāfi.

[l920-tie
gadij

[ļ920-tie
1930-tie
gadij

34/35

50/50

30. Zīmējumu albūms. Portretu,ainavu,
kompozīciju uzmetumi ("Dzimtene" u.c.).
20 X 27 _ Q-920-tie
P.,z., krās.z., Autogrāfi. 1930-tie

gadi]
39/37

1 9

22. Zīmējumu albums. Portretu, ainavu, 
kompozīciju uzmetumi ("Salome"). 
19,5 X 12,5 
P.,z., Autogrāfi.

[1918-
19253

29/34

г

24. Zīmējumu albūms ar adresēm u.c piezī- -ig20-to 
mēm. Ainavu, portretu, dekoratīvā no- c.̂ du_ 
formējuma elementu uzmetumi. 11,5X17 gākUms
P.,z., akv. Autogrāfi, s

25. Zīmējumu albūms. Portretu uzmetumi L1922- 
(aktieris A.Mierlauks), figūru stu- 1930-tie 
dijas; kompozīcijas uzmetumi un fi- gadij 
gūru studijas Lielvārdes baznīcas 
altārgleznai. 34 X 40,5
P., z., krās.z., tinte. Autogrāfi.

26. Zīmējumu albūms Parīze Ainavas, Ll920-tie
modeļi kustībā, uzmetumi.27 X 42 gadij
P., z., sang. Autogrāfi.

43/40

26/25

37/36



X

t o

1 - 2 - - ----  - .........3 4 5

31. Zīmējumu albūms. Portretu,ainavu, 
dzīvnieku,kompozīciju uzmetumi. 
29,5 X 22,5 
P., z. Autogrāfi.

ļl920-tie - 
1930-tie 
gadi]

32/32

32. Zīmējumu albūms. Portretu (kompo
nists M.Zariņš), modeļu,kompozī
ciju uzmetumi ('Veļas mazgātāja", 
"Salome", "Krodziņā"), 32 X 27 
P.,z., kras.z. Autogrāfi.

[l920-tie - 
1940-tie 
gadi}

56/56

33. Zīmējumu albūms. Pašportretu, 
portretu, ainavu uzmetumi.
24 ,5 X 37,5
P.,z., krās.z., sang. Autogrāfi.

\l930-tie
gadi]

17/17 Sastādīts
iekšējais
apraksts

34. Zīmējumu albūms. Portretu, ainavu, 
dzīvnieku uzmetumi. 29,5 X 22,5 
P., z., krās.z. Autogrāfi.

Ū930-tie
gadij 32/31

35. Zīmējumu albūms. Portretu, ainavu, 
dzīvnieku uzmetumi. 2б X 19 
P.,z. Autogrāfi.

[l930-tie
gadi] 17/18

36. Zīmējumu albūms. Portretu, dzīv
nieku uzmetumi. 20,5 X 15,5 
P., z. Autogrāfi.

[1930-tie -
1940-tie
gadi]

11/11

37. Zīmējumu albūms. Portretu
(aktrise B.Rūmniece u.c.), kompo
zīciju uzmetumi.
P.z., krās.z. Autogrāfi.

[1930-tie -
1950-tie
gadi]

23/23

38. Zīmējumu albūms. Pašportretu,
portretu (sieva O.Miesniece, radi
nieki u.c.), modeļu uzmetumi.
34 X 24
P.,z. Autogrāfi.

11939-
1941] 25/25

39. Zīmējumu albūms. Pašportretu,
portretu (komponists Eiū.Melngailis, 
Radinieki) uzmetumi. 30,5 X 22,5 
P., z. Autogrāfi.

Ū940-tie
gadi]

20/19



т 2 1 4
40. Kompozīciju uzmetumi gleznam. 

P., z., tuša. Autogrāfi.
O-920-tie -
1930-tie
gadi]

11/12

41. Galvas studijas un kompozīcijas 
uzmetums gleznai «Salome*'.
P.,z., akv. Autogrāfi.

Ū920-
192&

2/3

42. Kartons gleznai "Dienišķā maize". 
P., z.

L1928-
1929]

1/1

43. Pigūru studijas gleznai 
"Dienišķā maize".
P., z., sang. Autogrāfi.

Ь.928-
1929]

2/2

44. Figūru studijas un kompozīcijas 
uzmetumi gleznai "Dienišķā maize". 
P.,z. Autogrāfi.

11928-
1929]

4/4

45. Kompozīcijas uzmetami Salaspils 
baznīcas altārgleznai.
P., z., krās.z. Autogrāfs.

[1928-
1930]

2/2

46. Kompozīcijas uznetumi gleznām
"Dzimtene", "Sieviete pidžamā", 
"Meitene ar kaķi", "Malkas laukumā". 
P., z., krās.z., akv. ogle.
Autogrāfs.

{l930-tie
gadi]

7/8

47. Figūru studijas un kompozīcijas 
uzmetumi gleznai "Krodziņā".
P., z. Autogrāfi.

ļl930-to 
gadu_ sākums' 
1936]

10/9

48. Kompozīcijas uzmetumi Lielvārdes 
baznīcas altārgleznai.
P., z., akv. Autogrāfi.

[l930 - 
1938] 2/2

49. Figūru studijas un kompozīcijas 
uzmetumi Lielvārdes baznīcas 
altārgleznai.
P., z., krās.z. Autogrāfi.

[1930 - 
1938]

13/17

50.Kartons Lielvārdes baznīcas 
altārgleznai.
P., z. Autogrāfs un piezīmes.

1Ī930 — 
1938]

1/1



U ļ

51. Kompozīcijas mets gleznai "Mīfigš 
pie baznīcas 1905.gadā”.
P., z., akv.

il950-tie
gadi] 1/1

52. Figurālas kompozīcijas uzmetumi 
gleznai par kolhozu tēmu.
P., z., tušas mazgājums. Autogrāfi.

Ll950-to 
gadu 
s ākumsļ

3/3

53. Portretu kompozīciju uzmetumi. 
P., z., krās.z. Autogrāfi.

[1930-tie
gadi]

8/9

54. Žanrisku kompozīciju uzmetumi. 
P., z. Autogrāfi.

\1920-tie-
1940-tie
gadij

9/9

55. Satīriski un žanra zīmējumi 
(paredzēti iespiešanai).
P., tuša. Autogrāfi.

U920.-tie
gadi]

3/3

56. Pašportretu uzmetumi.
P., z., sang. Autogrāfi.

lļ930-tie
gadi]

2/2

57. Portreta studija.
P., akv. Autogrāfs.

\Ī920-tie
gadi]

1/1

58. Portretu uzmetumi (komponists
Em.MrIngai1is, dzejnieks A.Austrigš, 
rakstnieks J.Janševskis, māsīca 
A.Vēvere u.c.).
P., z. Autogrāfi.

П-920-tie - 
1940-tie 
gadi)

19/21

59. Portretu uzmetumi (dzejnieks K.Krūza, 
sieva O.Miesniece u.c.)
P., z. Autogrāfi.

11920-tie-
1950-tie
gadi]

28/28

60. Cilvēku figūru uzmetumi. 
P., z., tinte. Autogrāfi.

11920-tie -
1950-tie
gadi]

19/21

61. Cilvēku figūru uzmetumi. 
P., z. Autogrāfi.

U920-tie
1950-tie
gadij

10/10

62. Kodeļu studijas.
P., z. Autogrāfi.

Ū920-tie - 
1930-tie 
gadi]

2/2



— ~~ t

. ■' у • ■■

T 5---------- “ --- 3--- T
63. Kailu modeļu studijas. 

P., z.
Ll911-
1915] 1/1

64. Kailu modeļu zīmējumi. Parīze. 
P., sang. Autogrāfi.

1922 3/3

65. Kaila modeļa studija un uzmetums. "l920-tie
1930-tie
gadi]

- 2/2

66. Cilvēka ķemeņa daļu studijas. 
P., z. Autogrāfi.

[l920-tie
'1950-tie
gadi]

11/11

67. Dzīvnieku, ainavas kompozīcijas, 
sejas uzmetumi.
P., z. Autogrāfs.

[1920-tie'
1940-tie
gadij

- 1/3

68. Suņa zīmējuma uzmetums un studija. 
P., z. Autogrāfs. 17.09.49 2/2

69. Dzīvnieku (arī cilvēku) uzmetumi. 
P., z. Autogrāfi.

[1920-tie-
1950-tie
gadjj

24/28

70. Ainavu uzmetumi. Ainavu uzmetumi 
ar stafāžu.
P., z., krās.z., krās.tuša. 
Autogrāfi.

[l920-tie-
1940-tie
gadi]

25/29

71. Koka studija. 
P., akv.

b/d 1/1

72. Tēva Jēkaba Miesnieka portrets 
zārkā. Otrā pusē mācību zīmējums. 
Štiglica skola.
P., z. Autogrāfs.

1911,
1927

1/2

73. Tēva portrets
P., z. Autogrāfs.

1918 1/1

74. Mātes portrets.
P., z. Autogrāfs.

1926 1/1

75. Mākslinieku Saukuma un Knospiņa 
portrrti.
F., ogle, sang. Autogrāfi.

Cl911-
1913J

2/2



76. Mākslinieku Sudmaļa, Kļaviņa un 
Zarija portreti. P.Ķij|era 
portrets.
P., z. Autogrāfi.

11911-
1928]

4/5

77. Podnieka piebaldzēna Pētera 
Берега portrets.
P., z. Autogrāfs.

1922 1/1

78. Dreimanis Taunijš Vecpiebalgā. 
Portrets.
P., z. Autogrāfs.

1926 1/1

79. Sievietes portrets uzmetums. Otrā 
pusē - sievietes figūras uzmetums 
gleznai "Salome’'.
P.m ogle.

iJ.920-.tie
gadi]

1/2

80. Kaila modeļa studija. Parīze. 
P., ogle. Autogrāfs.

1922 1/1

81. Kaila modeļa studija. 
P., ogle.

ll920-tie-
1930-tie
gadi]

1/1

82. Kaila modeļa uzmetumi. 
P.t ogle.

il920-t me 
1930-tie 
gadij

1/2

83. Vīrieša figūras studija. 
P., ogle, sang., pastelis. 
Autogrāfs.

[l920-tie-
1930-tie
gadi]

1/1

84. Vīrieša figūras studija. 
P., ogle, sang., pastelis. 
Autogrāfs.

J.920-tie
1930-tie
gadi]

1/1

85. Sievietes portreta uzmetums. 
P., ogle.

[1920-tie- 
1930-tie 
gadi ]

1/1

86. Sievietes portreta uzmetums. 
P., ogle.

'i920-tie-
1930-tie
gadi]

1/1

87. Izgrieztas vīrieša un sievietes b/d 3figūras.
P., z., krās.z., ogle.



£ 2 I

4

88. К.Miesnieka gleznu fotogrāfijas. ļl930-tie- 4Q 
1950-tie 
gadi]

89. K.Miesnieka dzlvrsbiedres
O.Miesnieces portreta fotogrāfija. 1943 1

90. Padomju mākslas izstādei Japānā 
izvēlēto K.Miesnieka gleznu 
fotogrāfijas.

[1974- 8 
197ā

91. K.Miesnieka gleznu reprodukcijas. 
Laikrakstu un žurnālu izgriezumi. ļjL930-tie- 17 

1977]

92. K.Miesnieka gleznu reprodukcijas. 
Atklātnes.

b/d 6

93. K.Miesnieka izstāžu afišas un 
plakāts.

1960, 4 
1977

94. K.Miesnieka personālizstāžu kata
logi un ielūgumi.

1956- /c/43 
1977

95. Izstāžu katalogi, kurās piedalī
jies K.Miesnieks.

1926- G/q8 
1936

96. Tas pats 1937- 6/128 
1943 '

97. Tas pats 1947 - ///76 
1969 '

98. Latviešu mākslas un literatūras 
dekādes Maskavā mākslas izstādes 
katalogs.

1955 //109

99. Tukuma mākslinieku izstāžu katalogi.

100. Tas pats, Cēsu novada
m l "  */'*



1 2--------------- 3 . 4 .... . 5
101. К.Miesnieka personālizstādes 

apspriešanas stenogramma.
15.06.59 26

102. Atsauksmes par personālizstādi 
LPSR Valsts Mākslas mņzejā.

1977 14

103. Līgumi ar PSRS Mākslas fondu, 
LPSR Mākslas lietu pārvaldi 
u.c iestādēm par gleznu pasū
tījumiem un grāmatas "Mana dzīve 
un darbs mākslā" izdošanu.

1945 - 
1958

13

2. R o k r a k s t i

104. Piezīmes par pasniegšanas meto
diku Štiglica Centrālajā tehnis
kās zīmēšanas skolā. Ū953] 3

105. Piezīmes, nodarbību plāni u..c. 
dokumenti par pedagoģisko darbu 
T.Zaļkalna LPSR Valsts Mākslas 
akadēmijā.

Ь-940 - 
1963J

28

106. Gleznu saraksti. [1950-tie 
1960-tie 
gadi]

24

107. Izstādīto zīmējumu un gleznu 
saraksts laikā no 1920.-1956.g. ļl957] 9

108. K.Miesnieka runu teksti Latvijas 
PSR Mākslinieku savienības 3.un 
4.kongresa atklāšanā.

U956,
1958]

8

109. K.Miesnieka radiorunas teksts 
latviešu māksliniekiem ārzemēs.

[1947] 5

110. Tas pats, valsts svētkos u.c. 
raidījumos.

[1947-
1957J

11

111. K.Miesnieka runas teksts Centrā
lajā televīzijā. Piezīmes par 
zemnieku dzīvi.

ļl960-tie 
gadij 16

112. Raksts I.Levitāna atcerei.Publi- b/d 3eēts laikrakstā "Сог.етс: ая Латвия" 30.08.60



I

1 2 3 — 3--------5—
из. Ievada variants grāmatai "Mana 

dzīve un darbs mākslā". 
Mašīnraksts.

Ь-950-tie
gadi]

19

114. Atmigu un vērojumu pieraksti. UL962J 95

115. Tas pats ŪL963-
1964J

69

116. Tas pats Ī1963-
1968]

97

117. Tas pats ČL965-
1968]

94

118. Tas pats 11968-
1970]

95

119. Tas pats 11970-
1971-3

87

120. Atmigu pieraksti, fragmenti.
K.Miesnieka, O.Miesnieces u.c. 
rokraksti.

[l950-tie 
gadi - 
1977]

21

121. K.Miesnieka piezīmes V.Eglīša 
romāna "Līdzvainīgie" galvenās 
personas apsūdzības aktam.

[l92 0-t о 
gadu 
sākums]

2

122. K.Miesnieka vēstules brāļiem 
Pēterim un Jonāsam Miesniekiem. 1913-

1920
3

123. Vēstuļu melnraksti radio redak
cijām par raidījumu saturu un 
kvalitāti.

Ll960-tie 
gadi - 
1977]

28

124. Vēstuļu un iesniegumu melnraksti 
iestādēm radošā darba un sadzī
ves jautājumos.

[l950-tie-
1960-tie
gadi]

2 H

125. Vēstuļu melnraksti V.Ancītim 
Saldū - atmiņas par mākslinie
kiem. O.Miesnieces rokraksts.

[1970-tie 
gadi -
1977]

6



T “ 7 I I I
126. К.Miesnieka raksti laikrakstiem 

par I.Repinu, К.Zāli u.c. 
Laikrakstu izgriezumi.

1960 - 
1968

8

3. S a r a k s t e

127. LPSR Mākslas lietu pārvaldes, 
LPSR Mākslinieku savienības u.c. 
iestāžu uzaicinājumi piedalīties 
izstādēs, sēdēs, pasākumos.

1946 - 
1972

14

128. Rajonu Ноvadpētniečības un mākslas 
muzeju uzaicinājumi piedalīties 
izstādēs.

1959 - 
1972

26

129. Sarakste ar iestādēm un organizācijām 
radošā darba un sadzīves jautā- 1ЭА7 
jumos. 1971 16

130. Latviešu mākslinieku vēstulēs. 1911 - 
1937

5

131. Latviešu padomju mākslinieku un 
kultūras darbinieku vēstules.

1956 - 
1977

36

•OJСПгН Savienoto republiku mākslas 
zinātnieku un K.Miesnieka mākslas 
cienītāju vēstules.

1958 - 
1968

13

133. K.Miesnieka mākslas cienītāju 
vēstules.

1957 - 
1967

23

134. Jaunības draugu un novadnieku 
vēstules.

1930 - 
1972

17

135. Skolēnu vēstules. 1959 - 
1971

13

136. Brāļa Pētera Miesnieka un viga 
ģimenes locekļu vēstules.

1927 - 
1960

18



I 7 — 4 2Т
137. Brāļa Jonāsa Miesnieka (rakstnieks, 

ASV; un viga ģimenes locekļu 
vēstules.

1964 - 
1977

23

138. Pētera Miesnieka (brāļadēls, ASV), 
vēstules. 1969 - 

1972 3

139. Radinieku vēstules. 1930 - 
1973

15

140. Nenoskaidrotu autoru vēstules. [ļ930-tie
gadi]

5

- - ф
4. B i o g r ā f i s k i e  dokumenti

141. Miesnieka dzimtas ģenealoģijas 
shēma. Sastādījis K.Miesnieks.

(_1950-tie
gadij

2

142. Iesvētīšanas apliecība un izzigas 
par dzimšanas datiem.

1906 - 
1946 3

143. Pase un darba grāmatiga. 1946,
1947

2/25

144. Personas apliecības, apliecības 
par sabiedrisko darbību, biedra 
kartes.

1920 - 
1976

19/58

145. Apliecības par darba gaitām, 
komandējumu apliecības.

1918 - 
1953

8

146. Ārzemju komandējuma apliecība 
mākslas studiju nolūkos. 01.08.39 1

147. Apliecība par atbrīvošanu no 
nocietinājumu būves darbiem.

18.08.44 1

148. Vidusskolas skolotāja apliecība. 29.10.35 1

149. Profesora atestāts. 17.10.47 2

150. Ordega grāmatiga. 06.03.57 2

151. LPSR Augstākās Padomes Prezidija 
09.12.47 dekrēts par LPSR Nopelniem 
bagātā mākslas darbinieka Goda 
nosaukuma piešķiršanu. 2



%

T—
----------------------------------------------------2 -------------------------------------------------------------- 3

152. LPSR Augstākās Padomes Prezidija 
20.07.55 dekrēts par Latvijas 
PSR Tautas mākslinieka Goda no
saukuma piešķiršanu.

2

153. LPSR Augstākās Padomes Prezidija 
Goda raksts sakarā ar LPSR 
30.gadadienu 06.11.47 2

154. LPSR Augstākās Padomes Prezidija 
Goda raksts sakarā ar latviešu 
mākslas un literatūras dekādi 
Maskavā 30.03.56 2

155. LPSR Augstākās Padomes Prezidija 
Goda raksts sakarā ar 1905. - 
1907.gada revolūcijas piecdes
mito gadadienu 30.03.56 2

156. LPSR Augstākās Padomes Prezidija 
Goda raksts sakarā ar 70 gadu 
jubileju 30.01.57 2

157. Tas pats, sakarā ar 80 gadu 
jubileju 02.02.67 2

158. Tas pats, sakarā ar 90 gadu 
jubileju 28.01.77 22

159. LPSR Ministru Padomes Mākslas 
lietu pārvaldes Goda raksts 
LPSR 30.gadadienā 07.11.47 1

160. LPSR Kultūras ministrijas Goda 
raksts par nopelniem latviešu 
tēlotājas mākslas attīstībā 28.01.72 2

161. Piezīmju grāmatiņas un atse
višķas piezīmju lapas 1920-tie-

1950-rtie
gadi

30

162. Apsveikumi 70 gadu jubilejā 1957.g. 
janvāris

55

163. Tas pats 1957.g. 
janvāris

3

164. Tas pats 1957.g. 
janvāris

4

165. Apsveikumi 75 gadu 
jubilejā

1962.g. 
janvāris

17



V-

.. - - .  ̂ -
—

у.--"

166. Apsveikumi 75 gadu 
jubilejā

167. Tas pats, 80 gadu jubilejā

168. Tas pats

169. Tas pats, 85 gadu jubileja

170. Tas pats, 90 gadu jubilejā

171. Tas pats

172. Tas pats

173» Apsveikumi 90 gadu 
jubilejā

175. Apsveikumi jubilejās

176. Apsveikumi sakara ar
valdības apbalvojumiem

1962.g.
janvāris

1967.g.
janvāris

1967.g. 
janvāris

1972.g. 
jsmvaris

1977.g. 
janvāris

1977.g.
janvāris

1977.g. 
janvāris

1977.g. 
janvāris

174. Piebalgas 8-gadīgās skolas 31.01.77 
apsveikums 90 gadu 
jubilejā

1957.-
1977.

1947.-
1971.

177. Apsveikumi sakarā ar K.Mies- incn 
nieka gleznu izstāžu гуоу
atklāšanu 1960,

4

61

11

19

6’ 6

13

36

18

■

N

V

Ю

Ф  .
--------—

-

.vv:v
■' V

- i :

-

4.,
-v/ ; '

У. ,. ,-у  .  •
, ■

3 * 7*' "V .•
Y -А •

ЛИСТ

** ГГ • Ч

I



> r

%
1 5---------------- --------------- 4
178. Latvijas Mākslas akadēmijas 

studentu korporācijas "Dzintar- 
zeme" atzinības raksts. 16.12.28 2

179. Latvijas Mākslas akadēmijas 
studentu apsveikums vārda 
dienā.
Noformējis Jānis Pauļuks. 28.01.39 1

180. Apsveikumi vārda dienās, 
dzimšanas dienās u.c.

1932 - 
1977 6{

181. Jaungada apsveikumi. 1950 - 
1977

49

182. Ielūgumi uz K.Miesnieka 70 un 
90 gadu jubileju svinībām.

1957,
1977

6

183. Ielūgumi uz LPSR Mākslinieku 
savienības kongresiem.

1956 - 
1977

14

184. Ielūgumi uz jubilejām un izstādēm,. 1931, 
1939

4

185. Tas pats 1947 - 
1959

50

186. Tas pats 1960 - 
1977

108

187. Albūms - V.Olava komercskolas 
dāvana K.Miesniekam. 21.01.28 26

188. Veltījumi K.Miesniekam. 
Žurnālu izgriezumi.

1931,
1957

2

189. A.Bērziņš, J,Dombrovskis. 
Monogrāfija "Kārlis Miesnieks". 
A.Bērziņa autogrāfs.

01.05.40 56

190. L.Reinholdes dziesmas "Zem bal
tiem kokiem" un "Roze" ar veltī
jumu K.Miesniekam. 31.01.57 2

191. K.Miesniekam veltītie mākslas 
cienītāju dzejoļi.

1959 - 
1962

12



192. Izstāžu katalogi an reprodukciju 
albūmi ar mākslinieku autogrāfiem.

1961 - 
1979 nļi

193. J.Poruka grāmata "Kauja pie 
Knipskas" ar ilustrāciju autores 
Dž.Skulmes veltījumu. 31.01.62 19

194. PSRS Tautas skatuves mākslinieka 
J.Oša 70 gadu jubilejas vakara 
programma ar autogrāfu. 25.10.65 26

195. M.Starasi?es gramata "Zīļuks" ar 23.12.65 
autores veltījumu K.un 0.Miesniekiem.

17

•ко cr\ 1—1 ff.Anciša gramata "Rasas meitiņa" ar 
veltījumu K.Miesniekam.

autora 
1970.g. 
aprīlis

15

197. Žurnāls "Karogs", 1972., Nr.l, 
ar K.Miesnieka darbu reprodukci
jām. Redakcijas kolektīva 
autogrāfi.

1972.g. 
marts

99

198. K.Kraujiņa grāmata "No atmiņu 
skrīņa" ar autora veltījumu 
K. Miesniekam.

04.04.73 74

1991 M.Losbergas dzejolis "Sieviete" 
veltīts K.Miesnieka gleznai.

15.04.
1976

1

200. Viesu grāmata. 1960 - 
1972

50

201. Mākslas dienu viesu grāmatas. 1970 - 
1975

2/18

202. Izziņas par veselības stāvokli.

203. Nekrologi K.Miesniekam. Līdzjūtī
bas vēstules un telegrammas dzī
vesbiedrei O.Miesniecei.

1941
1942

4

1977 12





i ~

—

■ ■,

1 ------------------- 2----------------
..... 3 -----T

216. Krievu mākslinieku gleznu 
reprodukcijas - atklātnes. b/d 13

217. Jurija Repina gleznu 
fotogrāfijas.

[l930-tie
gadi]

3

218. Luvras muzeja gleznu reproduk
cijas - atklātnes.
K.Miesnieka autogrāfi. b/d 33

219. Parīzes muzeja "Musee de Cluny" »n 
tā mākslas darbu fotogrāfijas - 
atklātnes.
K.Miesnieka autogrāfi.

b/d 33

220. Parīzes muzeja "Palāis des Beaux - 
Arts" gleznu un skulptūru repro
dukcijas - atklātnes. b/d 5

221. Berlīnes muzeju gleznu reproduk
cijas - atklātnes.
K.Miesnieka autogrāfi. b/d 28

222, Vācu, beļģu, poļu mākslinieku 
gleznu reprodukcijas - atklātnes. b/d 10

223. Gleznu un zīmējumu fotoreproduk- 
cijas. b/d 20

224. Gleznu reprodukcijas - žurnālu 
izgriezumi. b/d 19

225. Skulptūru fotogrāfijas - atklātnes. b/d 3

226. Latviešu kultūras darbinieku 
portreti - atklātnes. b/d 9

227. Komponista lEm.Melngaiļa fotoportret 
Fotogrāfa J.Ozola autogrāfs.

s. [хЭЗО-tle 
gadi]

1

228. Masu skati no Latvijas Racionālās 
operas uzvddumiem - atklātnes. b/d 3



1 2--------------- 3
229. Latvijas ainavas, pilsētu un 

apdzīvotu vietu skatu kartes . b/d

230. Itālijas pilsētu skatu kartes. b/d

231. Somijas skatu kartes. b/d

232. Vācijas skatu kartes. b/d

233. Dažāda satura atklātnes. b/d

234. Ģipša galvu zīmējumi.
K.Miesnieka skolnieku darbi. 
P., ogle.

b/d

7. Materiāli par Kārli Miesnieku

235. B.Vipers "Latvu māksla".
K.Miesnieka daiļrades raksturo
jums.

1927

236. Ziņas par K.Miesnieka dtīvi un 
darbu. Mašīnraksts. Krievu vai. 1974

237. E.Apīņa atminas par tikšanos ar 
K.Miesnieku 1977.g. 31.03

238. J.Pujāta raksts "Atskaite par 
mūža darbu". Žurnāls "Zvaigzne", 
1959., Nr.7. 1959

239. U.Zemzara raksts "Taisnības 
teicējs". Žurnāls "Māksla", 
1967., Er.l.

1967

240. .Žurnāla "Atpūta" lapa ar Pēter- 
pils latviešu mākslinieku bied
rības atceres vakara dalībnieku 
fotogrāfiju. 26.02.26

241. Raksts franču laikrakstā
"Chantecler" par latviešu studen
tu grugas K.Miesnieka vadībā, 
uzturēšanos Parīzē. K.Miesnieka 
gleznas "Pašportrets" reproduk
cija. 04.07.31



242242. Raksti laikrakstos par 
K.Miesnieka personālizstādēm 
un piedalīšanos izstādēs.

[l950-tie - 
1977-tie 
gadij 22

243. Raksti par K.Miesnieku - 
laikrakstu un žurnālu izgriezumi.

1957 - 
1977 52

244. Laikrakstu izgriezumi, kuros pie
minēts K.Miesnieks. 1955-

1977 62

8. Fotogrāfijas un portreti

245. K.Miesnieka 70 gadu jubilejas 
fotogrāfijas.

1957 3

246. Tas pats, 90 gadu 1977 ih

247. K.Miesnieka fotogrāfijas. [l920-tie - 
1930-tie 
gadij

10

248. Tas pats [1940-tie - 
1970-tie 
gadi]

46

249. Tas pats Ū960-tie - 
1970-tie 
gadi]

9

250. K.Miesnieks grupu fotogrāfijās. [1920-tie - 
1930-tie 
gadjJ

20

251. Fotogrāfijas - K.Miesnieks ar 
dzīvesbiedri O.Miesnieci.

ļļ940-tie
1970-tie
gadi] 43

252. K.Miesnieka personālās izstādes 1977 19
atklašanas fotogrāfijas.

. К.Miesnieka mātes vecvecāku glez
nu fotogrāfijas pirms un pēc 
restaurēšanas.

253
1970 4



254. К.Miesnieka radinieku fotogrā
fijas.

255. Radu, draugu, mākslinieku 
fotogrāfijas.

256. Nenoskaidrotu personu 
fotogrāfijas.

257. A.Strauss. K.Miesnieka 
siluetportrets. 
Aplikācija.

258. I.Lukažs. K.Miesnieka krūšu
tēls darba procesā. Fotogrā
fija.

____ 3_________
\20.g.s. sākums- 
1960-tie 
gadi]

[1930-tie - 
1970-tie 
gadi]

t20.g.s.sākums- 
1950-tie 
gadi]

1932

[l950-tie
gadij

259. A.Egle. K.Miesnieka portrets.
Uzmetuņs. 28.01.64
P., z. Autogrāfs.

9. Dokumenti par Olgu Miesnieci

260. O.Miesnieces biogrāfiskie 
dokumenti.

1938,
1965

261. O.Miesnieces rokdarbu 
fotogrāfijas.

262. Izstāžu katalogi, kurās pie
dalījusies O.Miesniece.

263. O.Miesnieces runa K.Miesnieka 
90 gadu jubilejai veltītās 
personālizstādes atklāšanā.

264. O.Miesnieces runa pie 
K.Miesnieka kapa.

[1960-tie 
1970-tie 
gadij

1966 ,mif

1977

28.10.77

T
7

34

11

ш
§ dX— 1 

V
Ю
’Ф '
\ /

\/

v

i:r

- -Jft ■ ' c
iļ-.Sļ

4,’'-
•  ̂  '  — > "
■

ч

лист
/

ч



/

265. К.Miesnieka vēstules O.Miesniecei.

266. Radu, draugu, paziņu vēstules 
O.Miesniecei.

267. Apsveikumi svētkos un jubilejas.

268. K.Miesnieks "Mana dzīve un darbs 
mākslā", monogrāfija, ar K.Mies
nieka veltījumu O.Miesniecei.

269, Izstāžu katalogi un reprodukciju 
albūmi ar mākslinieku verltījumiem 
O.Miesniecei.

270. Laikrakstu izgriezumi par 
O.Miesnieci.

1962 -  1980
271. O.Miesnieces fotogrāfijas. Ll940-tie

1970-tie
gadi]

Apraksta ierakstītas 271 (divi simti septiņdesmit 
viena lieta no Nr. 1 - Nr.271.

Aprakstu sastādīja
vecākā arhīviste

5

38

s *M a c u l ē v i č a
Ot . £1.83

t

Of. li.a’i

л i V

а  (( Od
&i ļ ,
hrAb^ ̂

• 6 1
-X- -
V
Ю

1948 - 
1957

12 'Ф >

ļ; yi*:j
•

1957 - 
1980

19 -
l• ■ ‘

* 7 , ■ V -
1958 - 
1981 9

; ‘ . .i'

49 £0 189

.

-

1964 - 
1980 4/55* '

. '

V

ЛИСТ

г '
-'■! ’ Г

'1 4 v



Й*

ш

_ _

\# .
чV

^  . •- V

.- <! ■• У'г N,

\ ■'

ч,-

!

)!

/ Л ,4~

М Х '  ■ r f * * ? * * ^  , 4 № & -
/X Ми Mč'- f.Au^M' / /  // </г?

Snfr2/vM/ %/u/.
А # * *  ̂

й а



Fonds N r. 766
3Q Qc\ JU D jS

• 3___

Miesnieks Kārlis (1887 - 1977), gleznotājs

Apraksts N r. 1papildinājums
1 9 5 6 -1 9 8 0

LietasNr. Lietas virsraksts Lietasdatējums Lapu skaits Piezīmes274 K.Miesniekam adresētie apsveikumi, sakrātie dokumenti, fotogrāfijas 1956- 1980 134
Šajā apraksta papildinājumā iekļauta 1 (viena) lieta Nr.274, tai skaitā: Literas numuri:Izlaistie numuri:

Aprakstu sastādīja:PFĀ D N  galvenā arhīviste I.Kristapsone2015. gada 17. jūnijs



'Zlaisti Nr
nav pieņemti Nr.

, tai skaita

LVA anhivisis __
20 g « • »




